

СОГЛАСОВАНО:

Начальник ПЭО

Н.В.Долозюхина

" " " 2014 г.

ОАО "НПО НИИИПТ - НЭК"

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2
(локальная смета)

на Ремонт шпиндельного устройства координатно-расточного одностоечного станка особой точности модели 2421, инв. 1501, зав. ном. 98, производства ИП-1 модели 2421

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
 Сметная стоимость 208 067,13 Рублей
 Средства на оплату труда 95 884,53 Рублей
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на август 2014 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1.1		Разборка шпиндельного устройства, демонтаж шпинделя	1	32	32	0	0	0					
1.2		Установка шпинделя, сборка шпиндельного устройства	1	56	56								
1.3		Наладка, запуск в эксплуатацию	1	32	32								
1.4		Дача выполненных работ	1	16	16								
					136	205,00	27 880,00	27 880,00					
		Итого прямые затраты по разделу 1					27 880,00	27 880,00					
		Страховые взносы, 30%					8 364,00	8 364,00					
		ИТОГО					36 244,00	36 244,00					
		Итого ФОТ					36 244,00	36 244,00					
		Накладные расходы 80,00% от ФОТ					28 995,20	28 995,20					
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					65 239,20	65 239,20					
		Раздел 2. Покупные материалы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Текущие цены	Шпиндель	шт.		1	94 090,00	94 090,00				94 090,00	
1.1	Текущие цены	Расходные материалы	комп.		1	980,00	980,00				980,00	
1.2	Итого прямые затраты по разделу 2						95 070,00				95 070,00	
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2						95 070,00				95 070,00	
						ИТОГО ПО СМЕТЕ						
	Транспортные расходы, рублей						5 420,00					
	Командировочные расходы, рублей						0,00					
	Итого ФОТ, рублей						36 244,00	36 244,00				
	Накладные расходы 80,00% от ФОТ						28 995,20	28 995,20				
	Сметная прибыль 15,00% от затрат						10 598,88					
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ, рублей						81 258,08					
	НДС 18%, рублей						14 626,45					
	Итого материалы, рублей						95 070,00					
	НДС 18% за материалы, рублей						17 112,60					
	ИТОГО ПО СМЕТЕ, Рублей						208 067,13					
	В том числе НДС - 18%, Рублей						31 739,05					

Составил

Проверил

И.И. Шумилина